Vedi ARENA (DELL') GIOVANNI.

GIUSTINIANI di Napoli, fabbricante e decoratore di majolica.

Operò nel secolo XVIII.

Nel *Catalogo del Museo civico Filangieri*, vol. I, sotto il n.° 1734, si legge: Gruppo di cinque figure in majolica policroma (altezza 0^m,45): in alto ad

uno scoglio la figura della Dea Abbondanza con braccia e seno nudo, chitone violetto e tunica verde, versante da un corno dorato fiori e frutta: a mezza altezza il genio borbonico nudo in atto di condurre Partenope, vestita di tunica gialla, imazio violetto e mammillare dorato con giglio nel mezzo, alla presenza della Dea: dall'altro lato il fiume Sebeto nudo, barbato, versante acqua dalla sua urna, ed in dietro una Sirena, a duplice coda emergente dalle onde, presentante un'offerta.

E sotto il n.° 1737 del predetto *Catalogo* si legge: Gruppo di majolica policroma (altezza 0^m,39), composto di tre figure, rappresentanti un pastore nel costume dell'Abbruzzo aquilano che conduce alla musoliera un orso con scimia sulle spalle.

GNORI, o CONORI MATTEO di Palermo, argentiere.

..... 1476.—È uno dei Consoli dell'arte degli orafi in tal'epoca in Palermo. (Di Marzo, *o. c.*, vol. I, p. 612).

31 Ottobre 1511. — Muore in Palermo ove si fa un lungo inventario dei suoi averi. (Id. *ibid.*).

GOCTO (DE) GIOVANNI Alemanno, scultore in legno.

Fiori sulla fine del XV. secolo, e fu esimio nell'arte sua. (Filangieri, *Doc.*, vol. II, pag. 341).

5 Marzo 1488. — Contratta con l'estauritario dei Ss. Giovanni e Paolo, di Napoli, di fare un crocifisso in legno. (Prot. di Not. Cesare Malfitano, ann. 1487-88, a car. 140; Arch. Not. di Nap.) — *Ricerca Filangieri*.

GOFFREDO di Messina, scultore in monete e medaglie.

1271, Januarii 25, Messanae. Karolus

I, magistros Messanae Goffride de Messana, magistri sculptoris cuneorum petitionibus, dummodo iustae sint, satisfacere iubet. — Reg. Carol. I, 1272, A, p. 42 a t.º

Scriptum est magistris sicliariis Messanae. Ex parte Goffridi de Messana fidelis nostri fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum ipse tanquam persona utilis et sufficiens ab eo tempore, quo causa fuit nova moneta de mandato nostro in sicla Messanae, per magistros sicliarios eiusdem siclae statutus fuerit sicut magister scultor cuneorum tam monete, quam regalium et tarenorum, qui in eadem sicla necessarii esse videntur, et in eodem servitio nostro nunc moram trahat et sit in antea contracturus, exhiberi sibi solidos consuetos et debitos pro expensis suis, prout in officio predecessores sui, qui fuerunt pro tempore, et ipse etiam sumere hactenus consueti, de benignitate regiae maiestatis iubeamus. Quare fidelitati vestre presentibus mandamus, quatenus si premissis veritas suffragatur, eidem Goffrido solidos consuetos et debitos, prout in officio predecessores sui et ipse etiam hactenus consueverunt recipere, de pecunia curie nostre, que est vel erit per manus vestras, exhibere curetis etc. Datum Messanae, XXV. Januarii, XIII. indictionis. (Schulz Heinrich Wilhelm, *o. c.*, vol. IV, documento 75).

GOFFREDO di Rutiliano, architetto.

Secolo XIV.

1308, Decembris 17, Neapoli. Robertus, Calabriae dux, vicarius, assignat pecuniam ad opus Neapolitani tarsionatus annexaeque S. Nicolai ecclesiae. — Reg. Rob. 1309, H, p. 217.

(Robertus, Calabriae dux, vicarius etc.).

Scriptum est eisdem thesaurariis etc. (Petro de Capuacio et Philippo de Menilio). Volumus et vobis expresse precipimus, quatenus statim receptis presentibus magistro Goffrido de Rutiliano statuto per dominum patrem nostrum super opere regii tarsionatus Neapolis uncias auri quinquaginta ponderis generalis convertendas per eundem magistrum Goffridum pro parte curie in constructione operis dicti tarsionatus et ecclesie beati Nicolai, que iuxta tarsionatum ipsum de beneplacito paterno construitur, de pecunia releviorum existente in regia camera per manus vestras solvere et exhibere curetis et recipiatis ab eodem magistro Goffrido de hiis, que sibi solveritis, apodixam. Datum in camera ducali, anno domini MCCCVIII, die VI. Decembris, VII. indictionis.

1309, Januarii 13, Neapoli. Robertus, Calabriae dux, vicarius, praeposito operis tarsionatus Neapolitani pecuniam assignat. — Reg. Rob. 1309, H, p. 229 a t.º

(Robertus, Calabriae dux, vicarius etc.). Scriptum est eisdem thesaurariis devotis suis etc. Devocioni vestre precipimus, quatenus Goffrido de Rutiliano praeposito operis regii tarsionatus Neapolis devoto nostro exhibeatis et exolvatis ad eius requisicionem de pecunia curie releviorum existente seu futura per manus vestras successive, prout expediens fuerit, usque ad uncias auri centum ponderis generalis committendas per eum in opere tarsionatus ipsius, a quo de hiis que ei solveritis recipiatis suis vicibus apodixam ipsius sigillo et subscriptione munitam. Datum Neapoli, in camera ducali, anno domini MCCCVIII, die XIII. Januarii, VII.

indictionis. (Schulz Heinrich Wilhelm, o. c., vol. IV, documenti 335 e 338).

GOFFREDO (DE) ANGELILLO di Cava dei Tirreni, maestro di cotto.

29 Novembre 1491. — Rilascia certificato di ben servito ad Alessandro Russo, di Cetara, della cui opera si era servito *nell'arte della greta* per parecchi anni. (Prot. di Not. Ettore Mangrella, di Cava, ann. 1490-92, fol. 65; Arch. della Trinità di Cava, n. 32) — *Ricerca Filangieri e Rev. D. Genaro Senatore.*

31 Marzo 1502. — Prende a lavorare Venzello Benincasa, di Cava, *ad artem laborandi gretam et faciendi lagenas et alia.* (Prot. id., ann. 1501-1502, fol. 31; *ibid.*) — *Ricerca id.*

GOLA BATTISTA di Napoli, trombetta.